

## Täysistunto

Tiistai 1.6.2021 klo 13.30—23.05

### 8. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi matkustaja-alus Estonian hylyn rauhoittamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 81/2021 vp

Valiokunnan mietintö LaVM 7/2021 vp

*Ensimmäinen käsittely*

**Toinen varapuhemies Juho Eerola:** Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 8. asia. Käsittelyn pohjana on lakivaliokunnan mietintö LaVM 7/2021 vp. Nyt päätetään lakiehdotuksen sisällöstä. — Keskusteluun, edustaja Salonen.

*Keskustelu*

22.34 **Kristiina Salonen sd:** Arvoisa puhemies! Kun taannoin juttelimme ruotsalaiskollegoiden kanssa, niin siellä nousi hyvin vahvasti esille Estonian hylyn ympärillä käyty keskustelu, ja se tuntui olevan Ruotsin politiikassa hyvinkin kuuma keskustelunaihe silloin. Ja tällöin me jouduimme täällä toteamaan, että emme ole käyneet Suomessa samanlaista keskustelua kuin mitä Ruotsissa ja Virossakin varmasti on käyty tämän Estonian hylyn osalta.

Hallituksen esityksen tarkoituksena on, että syksyllä 2020 julkaistusta filmimateriaalista ilmenevien repeämien merkitys Estonian uppoamiseen voidaan asianmukaisesti selvittää. Ruotsalaisessa tv-dokumentissa näytettiin materiaalia hylyn kyljessä olevista kahdesta repeämästä, joita ei oltu aiemmin raportoitu. Ja selvittämisen jatkamiselle on näiden uusien ja konkreettisten ja merkittävien löydösten perusteella asianmukaiset perusteet. On kuitenkin kriittistä, että selvittämistoimet rajoittuvat niin ajallisesti kuin laadullisesti vain välttämättömään ja että niissä noudatetaan suhteellisuusperiaatetta ja sekä vainajien että hautarauhan asianmukaista kunnioitusta.

Hallitus on ottanut sääntelyehdotuksessa ja sen perusteluissa huomioon Suomen, Ruotsin ja Viron välisen hylkyä koskevan sopimuksen edellyttämän hautarauhan kunnioittamisen sekä suhteellisuusperiaatteen toteutumisen, joten esitys ei ole perusoikeuksien kannalta ongelmallinen.

Tapauksen avaaminen ei ole kevyt päätös, mutta totuus onnettomuuden taustalla on syytä selvittää. Toivon, että tutkimusten myötä onnettomuuden uhrin ja omaiset saavat vihdoin ansaitsemansa rauhan.

**Toinen varapuhemies Juho Eerola:** Näin. — Ja edustaja Kilpi.

22.36 **Marko Kilpi kok:** Arvoisa puhemies! Muutama sananen tästä Estonia-tapauksesta. Kyseinen hylkyhän on uhrien viimeinen leposija, ja sinne meneminen on erityisen korkean kynnyksen takana. Kuitenkin näitten uusien kuvamateriaalien ja löydösten takia näen kyl-

## **Pöytäkirjan asiakohta PTK 68/2021 vp**

lä hyvin tarpeellisena sen, että asioita selvitetään näinkin suuressa katastrofissa. Tämä alushan on uponnut Suomen talousalueelle, ja siinäkin mielessä se asia kuuluu Suomelle. Näkisin erityisen tärkeänä sen, että jos ja kun sinne sitten mennään, niin se tapahtuu hallitusti ja valvotusti, ja kuten tässä lakivaliokunta on todennutkin, niin olisi hyvä, että tällaisesta operaatiosta Rajavartiolaitos olisi sitten jyvällä, että mitä siellä tapahtuu ja mitä siellä ylipäätään sitten tehdään. Tämä on erityisen tärkeätä, että tällaisessa tilanteessa asiat hoituvat asiaankuuluvalla tavalla. — Kiitos.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 81/2021 vp sisältyvän lakiehdotuksen sisälön mietinnön mukaisena. Lakiehdotuksen ensimmäinen käsittely päättyi.